



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2016

№ 360

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации края от 22.03.2013
№ 164

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 22.03.2013 № 164 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Алтайском крае» следующие изменения:

пункты 3, 5 постановления признать утратившим силу;

в порядке проведения мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 7 слова «департамент организации управления Администрации края» заменить словами «департамент внутренней политики Администрации края»;

в пункте 8:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«ежегодно, в срок до 1 июля, готовит проект распоряжения Губернатора Алтайского края о выделении грантов муниципальным районам и городским округам, достигшим наилучших показателей эффективности деятельности. После принятия данного распоряжения в течение 14 календарных дней предоставляет информацию о выделении грантов и их размере в Министерство экономического развития Российской Федерации;»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«ежегодно, в срок до 15 октября года, следующего за отчетным размещает в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» значения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, а также дополнительных показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год.»;

в перечне органов исполнительной власти Алтайского края и структурных подразделений Администрации края, ответственных за мониторинг эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденном указанным постановлением:

слова «управление Алтайского края по транспорту, дорожному хозяйству и связи», «управление Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству», «управление Алтайского края по строительству и архитектуре» заменить словами «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края»;

слова «Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Главное управление образования и науки Алтайского края»;

слова «управление Алтайского края по труду и занятости населения» заменить словами «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите»;

слова «управление Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управление спорта и молодежной политики Алтайского края»;

слова «департамент организации управления» заменить словами «департамент внутренней политики»;

слова «дошкольных учреждений» в соответствующем падеже заменить словами «дошкольных организаций» в соответствующем падеже;

слова «образовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации» в соответствующем падеже;

слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин